
Stand: Dezember 2003 Neunkirchen

m w m w m w
 1 Kraftfahrzeugmechaniker/-in             91 0 17 0 108 0
 2 Verkäufer/-in                           3 9 5 6 8 15
 3 Energieel./in Anl./Betr./Elektroinst./in 72 0 20 0 92 0
 4 Industriekaufmann/-frau                 17 20 3 12 20 32
 5 Friseur/-in                             5 59 2 17 7 76
 6 Kaufmann/-frau im Groß- u. Außenhandel  9 9 15 16 24 25
 7 Bürokaufmann/-frau                      16 23 10 32 26 55
 8 Industriemechaniker/-in Masch./Systemt. 22 1 2 0 24 1
 9 Bankkaufmann/-frau                      0 0 18 19 18 19
10 Kaufmann/frau im Einzelhandel           26 32 14 12 40 44
11 Maler/-in und Lackierer/-in             61 3 14 0 75 3
12 Gas- und Wasserinstallateur/-in         3 0 5 0 8 0
13 Werkzeugmechaniker/-in Stanz/Umformtechn. 36 0 4 0 40 0
14 Tischler/-in                            40 1 9 2 49 3
15 Technische(r) Zeichner/-in              0 2 0 1 0 3
17 Fachverkäufer/-in im Nahrungsm.-Handw.  3 69 0 4 3 73
18 Fleischer/-in                           12 0 0 1 12 1
19 Bäcker/-in                              27 3 6 1 33 4
20 Industriemechaniker/-in Betriebstechnik 35 0 0 0 35 0
21 Kaufmann/-frau für Bürokommunikation    6 20 3 7 9 27
22 Metallbauer/-in                         43 0 11 0 54 0
23 Koch/Köchin                             32 11 3 1 35 12
24 Zentralheizungs- und Lüftungsbauer/-in  43 0 6 0 49 0
25 Radio-Fernsehtechn./-in, Inf-elektr./-in 7 0 2 0 9 0
26 Bauzeichner/-in                         7 8 0 1 7 9
27 Industriemechaniker/-in Produktionstechn. 30 0 0 0 30 0
28 Landmaschinenmechaniker/-in             3 0 1 0 4 0
29 Rest: Gewerbliche Berufe im Handwerk    44 17 11 5 55 22
30 Sonstige Auszubildende im Handwerk      11 10 7 5 18 15
31 Rest: Gewerbl./industrielle Berufe in IH 78 6 6 11 84 17
32 Rest: Kaufmännische/sonst. Berufe in IH 22 18 7 3 29 21
33 Rechtsanwalts-/Notarfachangestellte(r)  1 40 0 0 1 40
34 Wirtschafts- und Steuerberatende Berufe 6 17 0 4 6 21
35 Arzthelfer/-in                          0 68 0 1 0 69
36 Zahnmedizinische Berufe                0 50 0 0 0 50
37 Hauswirtschafter/-in (städtisch)        0 6 0 0 0 6
38 Pharmaz.-kaufmännische(r) Angestellte(r) 2 14 0 1 2 15
39 Landwirtschaftliche Berufe              37 9 3 2 40 11
40 Hauswirtschafter/-in (ländlich)         0 0 0 0 0 0
41 Kommunikationselektroniker/-in          0 0 0 0 0 0
42 Technikerberufe im öffentlichen Dienst  4 0 0 0 4 0
43 Verkehrsberufe im öffentlichen Dienst 1) 0 0 0 0 0 0
44 Verwaltungs/Büroberufe im öff. Dienst   6 8 0 0 6 8
45 Sonstige Berufe im öffentlichen Dienst  3 2 0 0 3 2
46 Textilberufe IH/HW                      1 7 0 3 1 10
47 Tierarzthelfer/-in                      0 5 0 0 0 5
48 Stufenausbildung Bauwirtschaft/-gewerbe 63 0 13 0 76 0
49 Berufe im Hotel- und Gaststättengewerbe 17 31 5 16 22 47
50 Behindertenausb. nach §48BBIG, §42 HwO  56 36 4 4 60 40
51 Neue IT-Berufe                          25 1 14 0 39 1
52 Neue Medienberufe                       5 6 1 1 6 7

Insgesamt 1.030 621 241 188 1.271 809

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe  gestattet.
Quelle: Bundesinstitut für Berufsbildung (BIBB), Erhebung zum 30. September 2003

Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge vom 01. Oktober 2002 bis zum 30. September 2003, 
unterteilt nach Berufsgruppen und Geschlecht

 in Neunkirchen
Laufende 
Nummer

Berufsgruppe
1. Ausb. Jahr

1) einschl. Schiffsbaumechaniker/Schiffsbaumechanikerin

m. verk. Ausb. Zeit Insgesamt

Tabelle 43.2 mw



Stand: Dezember 2003 Saarbrücken

m w m w m w
 1 Kraftfahrzeugmechaniker/-in             123 2 20 0 143 2
 2 Verkäufer/-in                           15 41 0 5 15 46
 3 Energieel./in Anl./Betr./Elektroinst./in 105 2 10 0 115 2
 4 Industriekaufmann/-frau                 10 24 10 16 20 40
 5 Friseur/-in                             6 71 3 25 9 96
 6 Kaufmann/-frau im Groß- u. Außenhandel  34 17 31 30 65 47
 7 Bürokaufmann/-frau                      185 240 19 43 204 283
 8 Industriemechaniker/-in Masch./Systemt. 16 0 1 0 17 0
 9 Bankkaufmann/-frau                      0 2 27 49 27 51
10 Kaufmann/frau im Einzelhandel           51 72 13 32 64 104
11 Maler/-in und Lackierer/-in             74 7 13 0 87 7
12 Gas- und Wasserinstallateur/-in         3 0 7 0 10 0
13 Werkzeugmechaniker/-in Stanz/Umformtechn. 20 0 7 0 27 0
14 Tischler/-in                            43 3 12 1 55 4
15 Technische(r) Zeichner/-in              8 4 1 0 9 4
17 Fachverkäufer/-in im Nahrungsm.-Handw.  1 35 0 9 1 44
18 Fleischer/-in                           12 0 2 0 14 0
19 Bäcker/-in                              19 6 6 0 25 6
20 Industriemechaniker/-in Betriebstechnik 96 4 3 0 99 4
21 Kaufmann/-frau für Bürokommunikation    31 100 12 41 43 141
22 Metallbauer/-in                         35 1 11 1 46 2
23 Koch/Köchin                             43 18 14 5 57 23
24 Zentralheizungs- und Lüftungsbauer/-in  54 0 8 0 62 0
25 Radio-Fernsehtechn./-in, Inf-elektr./-in 17 0 7 0 24 0
26 Bauzeichner/-in                         5 8 2 4 7 12
27 Industriemechaniker/-in Produktionstechn. 85 3 2 0 87 3
28 Landmaschinenmechaniker/-in             1 0 0 0 1 0
29 Rest: Gewerbliche Berufe im Handwerk    88 26 27 14 115 40
30 Sonstige Auszubildende im Handwerk      19 8 5 9 24 17
31 Rest: Gewerbl./industrielle Berufe in IH 185 17 34 22 219 39
32 Rest: Kaufmännische/sonst. Berufe in IH 107 130 42 59 149 189
33 Rechtsanwalts-/Notarfachangestellte(r)  3 78 0 0 3 78
34 Wirtschafts- und Steuerberatende Berufe 10 16 3 10 13 26
35 Arzthelfer/-in                          0 128 0 6 0 134
36 Zahnmedizinische Berufe                0 70 0 0 0 70
37 Hauswirtschafter/-in (städtisch)        0 10 0 0 0 10
38 Pharmaz.-kaufmännische(r) Angestellte(r) 0 18 0 1 0 19
39 Landwirtschaftliche Berufe              38 16 2 2 40 18
40 Hauswirtschafter/-in (ländlich)         0 0 0 0 0 0
41 Kommunikationselektroniker/-in          2 0 1 0 3 0
42 Technikerberufe im öffentlichen Dienst  3 4 0 0 3 4
43 Verkehrsberufe im öffentlichen Dienst 1) 0 0 0 0 0 0
44 Verwaltungs/Büroberufe im öff. Dienst   11 35 0 0 11 35
45 Sonstige Berufe im öffentlichen Dienst  6 1 0 0 6 1
46 Textilberufe IH/HW                      2 1 0 1 2 2
47 Tierarzthelfer/-in                      0 4 0 1 0 5
48 Stufenausbildung Bauwirtschaft/-gewerbe 60 0 35 2 95 2
49 Berufe im Hotel- und Gaststättengewerbe 16 63 4 19 20 82
50 Behindertenausb. nach §48BBIG, §42 HwO  40 16 0 0 40 16
51 Neue IT-Berufe                          102 22 24 3 126 25
52 Neue Medienberufe                       18 18 5 11 23 29

Insgesamt 1.802 1.341 423 421 2.225 1.762

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe  gestattet.
Quelle: Bundesinstitut für Berufsbildung (BIBB), Erhebung zum 30. September 2003

Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge vom 01. Oktober 2002 bis zum 30. September 2003, 
unterteilt nach Berufsgruppen und Geschlecht

 in Saarbrücken
Laufende 
Nummer

Berufsgruppe
1. Ausb. Jahr

1) einschl. Schiffsbaumechaniker/Schiffsbaumechanikerin

m. verk. Ausb. Zeit Insgesamt

Tabelle 43.2 mw



Stand: Dezember 2003 Saarlouis

m w m w m w
 1 Kraftfahrzeugmechaniker/-in             90 2 11 0 101 2
 2 Verkäufer/-in                           18 45 5 4 23 49
 3 Energieel./in Anl./Betr./Elektroinst./in 95 2 11 0 106 2
 4 Industriekaufmann/-frau                 7 15 16 24 23 39
 5 Friseur/-in                             5 58 0 22 5 80
 6 Kaufmann/-frau im Groß- u. Außenhandel  16 14 24 18 40 32
 7 Bürokaufmann/-frau                      7 22 14 19 21 41
 8 Industriemechaniker/-in Masch./Systemt. 13 0 1 0 14 0
 9 Bankkaufmann/-frau                      1 0 16 17 17 17
10 Kaufmann/frau im Einzelhandel           17 23 24 33 41 56
11 Maler/-in und Lackierer/-in             60 7 11 3 71 10
12 Gas- und Wasserinstallateur/-in         2 0 3 0 5 0
13 Werkzeugmechaniker/-in Stanz/Umformtechn. 60 3 5 0 65 3
14 Tischler/-in                            28 1 5 0 33 1
15 Technische(r) Zeichner/-in              4 3 1 3 5 6
17 Fachverkäufer/-in im Nahrungsm.-Handw.  0 39 0 8 0 47
18 Fleischer/-in                           13 0 5 2 18 2
19 Bäcker/-in                              20 3 8 2 28 5
20 Industriemechaniker/-in Betriebstechnik 22 1 0 0 22 1
21 Kaufmann/-frau für Bürokommunikation    4 25 4 14 8 39
22 Metallbauer/-in                         32 0 10 0 42 0
23 Koch/Köchin                             17 6 4 3 21 9
24 Zentralheizungs- und Lüftungsbauer/-in  43 1 4 0 47 1
25 Radio-Fernsehtechn./-in, Inf-elektr./-in 9 0 6 1 15 1
26 Bauzeichner/-in                         5 3 0 3 5 6
27 Industriemechaniker/-in Produktionstechn. 25 2 0 0 25 2
28 Landmaschinenmechaniker/-in             6 0 0 0 6 0
29 Rest: Gewerbliche Berufe im Handwerk    44 16 12 5 56 21
30 Sonstige Auszubildende im Handwerk      11 12 4 6 15 18
31 Rest: Gewerbl./industrielle Berufe in IH 88 3 12 3 100 6
32 Rest: Kaufmännische/sonst. Berufe in IH 39 49 13 25 52 74
33 Rechtsanwalts-/Notarfachangestellte(r)  0 30 0 0 0 30
34 Wirtschafts- und Steuerberatende Berufe 6 19 6 11 12 30
35 Arzthelfer/-in                          1 59 0 1 1 60
36 Zahnmedizinische Berufe                0 48 0 0 0 48
37 Hauswirtschafter/-in (städtisch)        3 10 0 1 3 11
38 Pharmaz.-kaufmännische(r) Angestellte(r) 0 14 0 0 0 14
39 Landwirtschaftliche Berufe              34 14 7 5 41 19
40 Hauswirtschafter/-in (ländlich)         0 0 0 0 0 0
41 Kommunikationselektroniker/-in          0 0 0 0 0 0
42 Technikerberufe im öffentlichen Dienst  0 0 0 0 0 0
43 Verkehrsberufe im öffentlichen Dienst 1) 0 0 0 0 0 0
44 Verwaltungs/Büroberufe im öff. Dienst   4 12 0 0 4 12
45 Sonstige Berufe im öffentlichen Dienst  1 2 0 0 1 2
46 Textilberufe IH/HW                      0 0 0 0 0 0
47 Tierarzthelfer/-in                      0 5 0 3 0 8
48 Stufenausbildung Bauwirtschaft/-gewerbe 60 1 16 0 76 1
49 Berufe im Hotel- und Gaststättengewerbe 15 26 5 10 20 36
50 Behindertenausb. nach §48BBIG, §42 HwO  23 11 7 0 30 11
51 Neue IT-Berufe                          14 3 9 0 23 3
52 Neue Medienberufe                       3 1 6 5 9 6

Insgesamt 965 610 285 251 1.250 861

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe  gestattet.
Quelle: Bundesinstitut für Berufsbildung (BIBB), Erhebung zum 30. September 2003

Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge vom 01. Oktober 2002 bis zum 30. September 2003, 
unterteilt nach Berufsgruppen und Geschlecht

 in Saarlouis
Laufende 
Nummer

Berufsgruppe
1. Ausb. Jahr

1) einschl. Schiffsbaumechaniker/Schiffsbaumechanikerin

m. verk. Ausb. Zeit Insgesamt

Tabelle 43.2 mw


